
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t r op o l i t a na  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 219 del 30/11/2018 

 
 
 
 

OGGETTO: 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) TRIENNIO 2018-2020 - 
VARIAZIONE. 

 
 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno trenta del mese di novembre, con inizio alle ore 
19:00, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti 

 
 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x
dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x
dott. Giovanni Filomeno Assessore x
dott. Giovanni Sansonetti Assessore x
arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

6 0



LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATO: 
l’art. 169, comma 1, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale dispone che l’organo 
esecutivo definisce, coerentemente al bilancio di previsione e al documento unico di 
programmazione deliberati dal Consiglio, il piano esecutivo di gestione, determinando gli 
obiettivi di gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai 
responsabili di servizi; 

PRESO ATTO CHE: 

- con deliberazione n. 33 in data 08.08.2017 il Consiglio comunale, su proposta della 
Giunta comunale, ha preso atto del documento unico di programmazione 2018/2020; 

- con deliberazione n. 11 in data 02.03.2018 il Consiglio comunale ha approvato la Nota di 
aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) 2018-2020; 

- con deliberazione n. 12 in pari data del 02.03.2018 il Consiglio comunale ha approvato il 
bilancio di previsione 2018/2020, redatto in termini di competenza e di cassa, secondo lo 
schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

- con deliberazione n. 80 in data 17.04.2018 la Giunta comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione e il Piano degli Obiettivi 2018– 2020; 

-con deliberazione n. 132 in data 28.06.2018 la Giunta comunale ha approvato il Piano 
della Performance 2018-2020; 

- il Piano Esecutivo di gestione 2018/2020 ha subìto variazioni in corso di gestione, nel 
rispetto delle procedure normative vigenti; 

VISTA la deliberazione n. 41 in data 30.11.2018 con la quale il Consiglio comunale ha 
variato il bilancio di previsione finanziario triennio 2018/2020, modificando ed integrando, 
al contempo, il  Documento Unico di Programmazione (DUP) pari triennio; 

RITENUTO necessario, a seguito della innanzi detta deliberazione, apportare al vigente 
Piano Esecutivo di Gestione le conseguenti variazioni; 

VISTO il d.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti locali; 

ACQUISITI agli atti il parere favorevole: 

 dei Responsabili dei Settori I - II - III – IV – V – VI - VII, espressi ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, nel rispetto dell’art. 35 del vigente Regolamento 
di Contabilità; 

 del Responsabile del Settore Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 
153 del d.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO l’art. 175, comma 5-bis, del d.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO l’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità armonizzato; 

A VOTI UNANIMI, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una 
riguardante l’immediata eseguibilità; 

 
DELIBERA 

1. DI APPORTARE, per le ragioni esposte in premessa, da intendersi qui integralmente 
richiamate e trascritte, al vigente Piano Esecutivo di Gestione, approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 80 in data 17.04.2018 e ss.mm., le variazioni di cui 
all’allegato sub. A), facente parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 



2. DI DARE ATTO che, a seguito delle intervenute variazioni, resta garantito ed assicurato 
l’equilibrio di PEG come segue: 
 
 2018 2019 2020 Cassa 
Maggiori Entrate   908.566,95 222.250,00 49.250,00 
Minori Spese 537.219,20 50.611,00 26.611,00 
TOTALE delle variazioni 1.445.786,15 272.861,00 75.861,00 
  
 Minori Entrate   -48.746,46 -7.261,00 -7.261,00 
 Maggiori Spese  -1.397.039,69 -265.600,00 -68.600,00 
TOTALE delle variazioni  -1.445.786,15 -272.861,00 -75.861,00 

 
 
3. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Settore IV – Finanziario 
– Tributi - Demografici, per apportare al PEG 2018-2020 le modifiche di cui all’allegato 
sub. A); 

 
4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 
 
 

***** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
 

Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole. 
 
Castellana Grotte, 30/11/2018 
 

 
Il Responsabile del Settore I f.f. 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

 

 
Il Responsabile del Settore II 

f.to dott.ssa Adriana Mazzarisi 

 

 

 
Il Responsabile del Settore III 

f.to Maria Teresa Impedovo 

 

 

 
Il Responsabile del Settore IV 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

 

 
Il Responsabile del Settore V 

f.to arch. Marcella Marrone 

 

 

 
Il Responsabile del Settore VI 

f.to geom. Onofrio Simone 

 

 

 
Il Responsabile del Settore VII 

f.to m.llo magg. Vito Antonio Mazzarisi 

 
 
 
Parere di regolarità contabile:    Si esprime parere favorevole. 
 
Castellana Grotte, 30/11/2018 

 
Il Responsabile del Settore IV 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 
 

I l  Sindaco 

f . to dott .  Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

f.to dott.ssa Caterina Binetti 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 1912 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

17/12/2018 al 01/01/2019. 

Castellana Grotte, 17 dicembre 2018 

 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to Donata Notarangelo  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 30/11/2018 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 17 dicembre 2018 
 
 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to Donata Notarangelo  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 














































































































































































































	n 219 variazione PEG 30 NOVEMBRE
	VARIAZIONE PEG 30 NOVEMBRE OK..

